
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice VII/2024 

 
Termín: 09.10.2024 v 19:00 hod. 
Místo:  OU Olešnice 
Přítomní:  zastupitelé: Zdeněk Šich, Mgr. Radek Čermák, Martin Deči, Miloš Marek, Radomír Salaba, 

Dana Ševrová, Tomáš Franců, Vojtěch Marek  
 dle prezenční listiny  

 
Omluveni:  Jiří Hovorka 
 
Hosté: xxx 
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich 
 
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Radek Čermák, Dana Ševrová 
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
   
Program: 

1) Smlouva o věcném břemenu 
2) Informace výstavba hasičské zbrojnice 
3) Informace kácení dřevin 
4) Informace pojištění 
5) Ostatní agenda obce 

Schválení programu: PRO 8  ZDRŽ. 0  PROTI 0  
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

• Firmě „Holý“ byl oznámen výsledek výběrového řízení na výstavbu hasičské zbrojnice a byla s ní sepsána 
smlouva o dílo 

• Schválené rozpočtové opatření č. 3/2024 bylo vyvěšeno 
 

Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil 7. Zasedání v roce 2024 
 

1) Smlouva o věcném břemenu 
Starosta obce informuje ZO o smlouvě na zřízení věcného břemene na elektrickou přípojku. Toto věcné břemeno 
bylo již předjednáno na dřívějším ZO, kdy byla schválena smlouva o smlouvě budoucí.  
ZO schvaluje podpis smlouvy o věcném břemenu č. IZ-12-4001825/VB/02 s firmou ČEZ. 
Hlasování:  PRO 8   ZDRŽ. 0  PROTI 0  
 

2) Informace stavby Hasičské zbrojnice  
Výstavba hasičské zbrojnice byla zahájena. V současné době bylo již prostavěno cca přes 1 mil. Kč. Starosta dále 
informuje ZO o některých položkách o které bude navýšen rozpočet na výstavbu, které souvisí se skutečnostmi, které 
byly zjištěny až při zahájení stavy. 
V současné době jsou hotové základy a stavba dále pokračuje 
Dále také čekáme na kontaktování ministerstvem ohledně podpisu smlouvy o dotaci. Z naší strany bylo prozatím 
doloženo vše a nebyly jsme ministerstvem vyzváni k doložení dalších dokumentů.  
Nyní je snaha aby se do zimy provedlo alespoň provizorní zastřešení budovy a mohly tak probíhat práce uvnitř 
stavby. 
 

3) Opravy OU 
Chodba OU byla okopána, zaštukována a vymalována. Byly provedeny drobné opravy v rámci přeložení zabezp. 
Systému OU. 
 

4) Kácení dřevin 
Obec byla požádána o povolení kácení vzrostlých topolů v katastru obce Olešnice podél komunikace směrem na 
Vyskeř. V této věci obec požádala o spolupráci agenturu ochrany přírody Liberec – o stanovisko dendrologického 
průzkumu. Výsledek průzkumu byl pozitivní, s tím, že stromy jsou na konci své životnosti a je doporučeno je z důvodu 
ochrany zdraví a majetku pokácet. Obec na základě tohoto stanoviska vydala povolení ke kácení. 
 
 



5) Pojištění majetku  
Starosta obce informova ZO o stiuaci pojištění obecního majektu. V současné době se řeší nová nabídka pojištění 
majetku aby bylo aktuální… 

 
 

Usnesení: 
ZO schvaluje:  
1/VII/2024 
ZO schvaluje podpis smlouvy o věcném břemenu č. IZ-12-4001825/VB/02 s firmou ČEZ. 
 
 
ZO ukládá: 

Starostovi zajištění podpisu smlouvy o věcném břemenu. 
 
 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 21.35.hod. 
 
Ověřovatelé: Mgr. Radek Čermák ……………………………………………….. 
  
 Dana Ševrová ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Zdeňka Janů ……………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


